REQUERIMENTO Nº. 003/2016.

EXMO SR.
MAIKON ANDRÉ PARZIANELLO
Prefeito Municipal
ENÉAS MARQUES – PR

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo artigo 161, § 3º, inciso I, da Resolução nº. 01/2009, de 13 de janeiro

de 2009 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Enéas Marques) encaminham

a Vossa Excelência a seguinte proposição:

Súmula: Sugere ao Poder Executivo Municipal a

adoção de providências.

Requerimento: Duplicar a tubulação no bueiro da estrada que liga a comunidade de

Rio Gamela a Barra do Rio Vitória.

Justificativa:

A tubulação existente é insuficiente, e se faz necessário dar maior

condição de vazão em dias de fortes chuvas, evitando que a água transborde

danificando a estrada e impedindo a passagem de pessoas e veículos.

   Ressalta-se que a cabeceira da tubulação encontra-se bastante

danificada, pois o problema já vem de longa data e a melhoria na vazão vai resolver

em definitivo a situação.

Enéas Marques, 01 de fevereiro de 2016.

VEREADOR: PAULO DEOCLIDES CAMERA